[image: image1.png]

	Ивановский  сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	21.07.2016г.
	 с. Ивановка

	           № 13-р

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения на территории Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
          Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом  Ивановского сельсовета, Ивановский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Установить учётную норму площади жилого помещения для постановки на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Ирбейского района Красноярского края, в следующих размерах:

          - 33 кв. м и менее общей площади жилья на  одиноко проживающих в домах (квартирах) пригодных для проживания;

          - 21 кв. м. и менее общей площади жилья на каждого члена семьи при составе семьи из двух человек в домах (квартирах) пригодных для проживания;

          - 18 кв. м. и менее общей площади жилья на каждого члена семьи при составе семьи из трех и более человек в домах (квартирах) пригодных для проживания.

          Учётная норма площади жилого помещения в домах (квартирах), признанных не отвечающими установленным  для жилых помещений требованиям, норма для постановки на учет не ограничивается.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ивановский вестник».

Председатель Совета депутатов
В.В. Белозеров
Глава Ивановский  сельсовета                                                    Т.А. Улюкова